ASSEMBLEIA MUNICIPAL DAS CALDAS DA RAINHA

Exmo. Sr.

Presidente da Comissão Permanente da Saúde da Assembleia da República

Palácio de S. Bento

1249-068 Lisboa

N/ Ref.a:

Ofício n.º 28/2023

**Assunto:** Pedido de Audiência

Na sequência das últimas eleições autárquicas, foi constituída nesta Assembleia Municipal uma nova Comissão destinada a acompanhar as questões relativas à saúde e ser parte ativa na defesa de melhores cuidados de saúde no concelho das

Caldas da Rainha.

Neste sentido, perante a débil situação atual dos cuidados de saúde no Oeste e do

teor do estudo sobre o «Futuro da Política de Saúde do Oeste», solicitado pela

Comunidade InterMunicipal do Oeste à Universidade NOVA - IMS, solicitamos a

disponibilidade de V.a Ex.a e da comissão permanente a que preside para reunir

com elementos da Quarta Comissão Permanente da Assembleia Municipal das

Caldas da Rainha - "Saúde, Termalismo, Qualidade de Vida, Cidadania e Acção

Social", em local, data e hora a agendar de acordo com a V/ disponibilidade,

conforme proposta daquela comissão aprovada por unanimidade pelo plenário desta

Assembleia em sessão ordinária no dia 13 de dezembro de 2022.

Em princípio o senhor Presidente da Câmara das Caldas da Rainha acompanhará os

membros da referida comissão.

Tel.: 262 240 000



## ASSEMBLEIA MUNICIPAL DAS CALDAS DA RAINHA

Aguardando a estimada resposta de V. Ex.a, apresento os meus melhores cumprimentos.

Caldas da Rainha, 11 de janeiro de 2023

O Presidente da Mesa da Assembleia

(José Luís de Carvalho Lalanda Ribeiro, Dr.)

m'hmi de lawalles halanda Rikum